
  

 

 Obec Světlá   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 

 (v Kč)  

 schválený dne 31.5.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841846 

 název Obec Světlá  

 ulice, č.p. 55 

 obec Světlá 

 PSČ, pošta 679 63 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 465 595 

 fax 516 465 595 

 e-mail podatelna@obecsvetla.cz 

 WWW stránky www.obecsvetla.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Majetek 

 VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

  



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Daňové příjmy 3 281 500,00  3 168 500,00  3 188 763,52  

Nedaňové příjmy 758 500,00  758 500,00  665 849,05  

Kapitálové příjmy 43 600,00  43 600,00  79 937,00  

Přijaté transfery 1 531 300,00  2 961 200,00  3 111 069,00  

Příjmy celkem 5 614 900,00  6 931 800,00  7 045 618,57  
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 743 600,00  712 200,00  712 165,36  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 12 300,00  11 600,00  11 532,22  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 68 700,00  68 700,00  70 408,16  

111 Daně z příjmů fyzických osob 824 600,00  792 500,00  794 105,74  

1121 Daň z příjmů právnických osob 546 000,00  527 200,00  527 174,82  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 50 000,00  106 300,00  106 210,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 596 000,00  633 500,00  633 384,82  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 420 600,00  1 426 000,00  1 427 490,56  

1211 Daň z přidané hodnoty 1 563 000,00  1 444 600,00  1 444 561,83  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 563 000,00  1 444 600,00  1 444 561,83  

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 1 563 000,00  1 444 600,00  1 444 561,83  

1337 Poplatek za komunální odpad 100 000,00  100 000,00  102 465,00  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 100 000,00  100 000,00  102 465,00  

1341 Poplatek ze psů 3 000,00  3 000,00  2 980,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 3 000,00  3 000,00  2 980,00  

1361 Správní poplatky – legalizace, vidimace, změna trvalého pobytu, 

výstupy Czech Point 
3 000,00  3 000,00  2 840,00  

136 Správní poplatky 3 000,00  3 000,00  2 840,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 17 900,00  17 900,00  19 934,16  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.   5,37  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 17 900,00  17 900,00  19 939,53  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 123 900,00  123 900,00  128 224,53  

1511 Daň z nemovitostí 174 000,00  174 000,00  188 486,60  

151 Daně z majetku 174 000,00  174 000,00  188 486,60  

15 Majetkové daně 174 000,00  174 000,00  188 486,60  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 3 281 500,00  3 168 500,00  3 188 763,52  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků - příjmy za vodné za 2. 

pol. r. 2019 a 1. pol. r. 2020+prodej PET lahví – Remat Letovice, 
DŘEVO-MÁLEK s.r.o.--prodej dřevní hmoty, úhrady Dohod o 
vývozu popelnic 

561 800,00  561 800,00  421 583,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 561 800,00  561 800,00  421 583,00  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků - Vodafone Czech Republic, a.s., 
Ing. Rosenberg Lub., Agrospol a.s. 

89 900,00  89 900,00  90 924,86  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí – za pronájem 

sklepa, sálu 
2 600,00  2 600,00  2 200,00  

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí – GASNET s.r.o. – údržba 

plynovodu 
76 200,00  76 200,00  76 122,00  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku – pronájem rybníka 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 171 700,00  171 700,00  172 246,86  

2141 Příjmy z úroků (část) – z bankovních účtů 5 000,00  5 000,00  1 397,24  

214 Výnosy z finančního majetku 5 000,00  5 000,00  1 397,24  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 738 500,00  738 500,00  595 227,10  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku – železná vrata, 

střešní krytina, hřebenáče 
  3 050,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku   3 050,00  



2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady - -CENTROPOL 
ENERGY  a.s. – vratka za spotřebu el. energie, Pražská 
plynárenská a.s.-vratka za spotřebu plynu, Bohemia Energy 
entily s.r.o.-vratka za spotřebu el. energie a plynu, EKO-KOM, 
a.s.-za tříděný odpad, Technické služby Malá Haná – vratka 
jistiny, ČPP – vrácení pojištění odpovědnosti- prodej hasičského 
auta, úhrada 1/2 návrhu na řízení o povolení vkladu dle Kupní 
smlouvy - při podpisu smlouvy, Walstead Moraviapress s.r.o. - 
Věstník právních předpisů r. 2019 - přeplatek 

20 000,00  20 000,00  67 571,95  

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00  20 000,00  67 571,95  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 20 000,00  20 000,00  70 621,95  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 758 500,00  758 500,00  665 849,05  

3111 Příjmy z prodeje pozemků – Kejíkovi, Aleš Hartl, Jitka Smékalová  

– 2. splátka, Pavel Kaderka+Kamila Šumberová – 1. splátka, Josef 

Smékal 

43 600,00  43 600,00  64 437,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku - za prodej hasičského 

automobilu Ford Tranzit, prodej notebooku 
  15 500,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 43 600,00  43 600,00  79 937,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 43 600,00  43 600,00  79 937,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 43 600,00  43 600,00  79 937,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 4 083 600,00  3 970 600,00  3 934 549,57  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. - jednorázový 

neinvestiční příspěvek - koronavirus SARS Cov-2 – 305.000,-- Kč 

+ neinvestiční účelová dotace - konání voleb 1/3 Senátní 

PČR+zastupitelstech krajů – 31.000,-- Kč 

 336 000,00  336 000,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 97 100,00  68 100,00  68 100,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu - finanční příspěvek na 

zmírnění dopadu kůrovcové kalamity v lesích, na hospodaření 

v lesích – 1.287.364,-- Kč, neinvestiční dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj - oprava komunikace – 960.914,-- Kč 

1 144 000,00  2 247 900,00  2 247 780,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 241 100,00  2 652 000,00  2 651 880,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů – na pravu obecní kapličky  35 000,00  35 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  35 000,00  35 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů – převody mezi účty   150 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů   150 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 1 241 100,00  2 687 000,00  2 836 880,00  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů - ze SFŽP - Posílení vodních 

zdrojů v obci Světlá 
290 200,00  274 200,00  274 189,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 290 200,00  274 200,00  274 189,00  

42 Investiční přijaté transfery 290 200,00  274 200,00  274 189,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 1 531 300,00  2 961 200,00  3 111 069,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 5 614 900,00  6 931 800,00  7 045 618,57  

 

  



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Běžné výdaje 4 079 700,00  5 390 500,00  4 830 061,33  

Kapitálové výdaje 1 535 200,00  1 541 500,00  248 462,60  

Výdaje celkem 5 614 900,00  6 932 000,00  5 078 523,93  
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru – pracovník ČOV+pitné 

vody, účetní 
352 000,00  352 000,00  399 968,00  

5019 Ostatní platy – refundace mzdy 27 000,00  29 400,00  15 388,00  

501 Platy 379 000,00  381 400,00  415 356,00  

5021 Ostatní osobní výdaje - DPP a DPČ ( úklid OÚ, sněhu, odpadový 

dvůr, knihovna, brigádníci, atd.) 
133 600,00  176 100,00  179 311,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 325 000,00  355 000,00  332 400,00  

5029 Ost.platby za prov.práci jinde nezařazené – refundace mzdy   400,00   

502 Ostatní platby za provedenou práci 458 600,00  531 500,00  511 711,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. – z prac. poměru 

pracovníka ČOV+pitné vody, účetní 
85 000,00  85 000,00  99 000,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - z prac. poměru 

pracovníka ČOV+pitné vody, účetní, zastupitelé 
58 000,00  58 000,00  65 842,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 500,00  6 500,00  1 723,00  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem – ZP+SP refundace mzdy 9 000,00  9 400,00  5 205,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 158 500,00  158 900,00  171 770,00  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví – poplatek za rozhlas 600,00  600,00  540,00  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 600,00  600,00  540,00  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 996 700,00  1 072 400,00  1 099 377,00  

5123 Podlimitní technické zhodnocení - Roman Dobeš - provedení 

zemních prací-odvodnění a drenáž okolo OÚ 
  36 492,00  

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v   36 492,00  

5132 Ochranné pomůcky – rukavice, pracovní obuv, pracovní oblečení  300,00  4 982,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk - Věstník právních předpisů, 
Směrnice pro obce, Rozpočtová skladba r. 2020 

8 500,00  8 500,00  4 336,50  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek - plastová houpačka s 

kovovým vkladem á 1.370,-- Kč, ponorné čerpadlo CALPEDA 

včetně příslušenství á 18.774,-- Kč, hladinoměr, brašna na 

hladinoměr, nástavec na dno á 10.116,-- Kč, kalové čerpadlo á 

2.480,-- Kč, křovinořez á 22.320,-- Kč, nášlapný bezdotykový 

dezinekční stojan á 3.814,10 Kč, kompostér na bioodpad á 4.076,-- 

Kč 

39 000,00  35 600,00  62 950,10  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - čistící úklidové a dezinfekční 
prostředky, kancelářské potřeby, materiál na opravu pitné vody, 
obecního majetku, materiál hasiči, veřejná zeleň, materiál na 
opravu vánočního osvětlení, krmení pro ryby, respirátory, 
roušky, materiál na opravu dětského hřiště, popelnice 120 l – 
OÚ, řezané květiny - jubilea 

65 400,00  108 400,00  68 964,66  

513 Nákup materiálu 112 900,00  152 800,00  141 233,26  

5153 Plyn 28 000,00  28 600,00  28 294,00  

5154 Elektrická energie 104 000,00  127 000,00  125 861,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva – hasiči, veřejná zeleň, ČOV 12 700,00  20 600,00  15 165,00  

515 Nákup vody, paliv a energie 144 700,00  176 200,00  169 320,00  

5161 Služby pošt – poštovné, poštovní známky 3 000,00  3 000,00  3 043,00  

5162 Služby elektronických komunikací – telefon, internet 38 000,00  40 300,00  43 098,53  

5163 Služby peněžních ústavů – pojištění majetku, bankovní poplatky 28 800,00  32 400,00  25 848,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby – rozbory pitné vody, 

ČOV 
32 000,00  51 000,00  46 945,00  

5167 Služby školení a vzdělávání – školení řidičů 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

5168 Služby zpracování dat - účetní program, knihovna, provozování 

elektronické spisové služby, evidence nemovitého majetku-
pozemky, webové služby - hostingové služby, antivirus  

42 600,00  42 600,00  58 794,00  



5169 Nákup ostatních služeb - odstranění, odvoz, uložení odpadů, 
zveřejňování zadávacího řízení, lékařské prohlídky-hasiči, 
provoz domény,pronájem dětských atrakcí a zimního stadionu,  
práce v obecním lese, školení BOZP, poplatek burze a 
burzovnímu dohodci, dálkový přístup Czech Point,  revize 
hasicích přístrojů, tisk obecního zpravodaje, projektová 
dokumentace – oprava komunikace, zemní práce – kanalizace, 
voda, kontrola plynové přípojky, osobní certifikát, inženýrská 
činnost – Ing. Šmíd, zpracování maj. a prov. evidence 
kanalizace, zpracování Programu rozvoje obce, atd. 

1 345 700,00  2 260 800,00  980 544,07  

516 Nákup služeb 1 493 100,00  2 433 100,00  1 161 272,60  

5171 Opravy a udržování - veřejné osvětlení, pitné vody,kanalizace, 

servis a čištění plynových spotřebičů, zahradní techniky, obecní 
cesty, oprava vozovek, kontrola hřišť, oprava vodoměrů 

1 147 100,00  1 233 100,00  1 795 141,24  

5173 Cestovné – starosta, účetní, VOLBY, dovoz materiálu na opravu 

dětského hřiště 
6 000,00  6 200,00  1 408,00  

5175 Pohoštění – novoroční přípitek – sekt, jubilea, volby 6 000,00  6 900,00  2 572,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené – náhrada za použití traktoru 20 000,00  20 000,00  22 800,00  

517 Ostatní nákupy 1 179 100,00  1 266 200,00  1 821 921,24  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost – IDS JMKr. na r. 2020 12 000,00  12 000,00  12 000,00  

5194 Věcné dary – životní jubilea, plesy, 30 ks knihy Malá Haná, stolní 

kalendáře na r. 2021 
24 300,00  30 500,00  14 743,41  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 36 300,00  42 500,00  26 743,41  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 966 100,00  4 070 800,00  3 356 982,51  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím - Linka bezpečí, z.s. - 

finanční dar na podporu činnosti 
 2 000,00  2 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím  2 000,00  2 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  2 000,00  2 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím - Město Boskovice-příspěvek na 
financování služeb soc. prevence a odborné soc. poradenství – 
4.414,-- Kč 
- Velké Opatovice – řešení přestupků – 5.000,-- Kč 
- Město Boskovice – příspěvek na výkon sociálně-právní agendy 
– 5.219,-- Kč 

13 400,00  14 800,00  14 633,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně - Svazek obcí pro 
výstavbu rychlostní komunikace R43 – příspěvek na r. 2020 ve 
výši 240,-- Kč 
- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na r.2020 – 16.100,-- Kč    
-  Technické služby Malá Haná – příspěvek na r. 2020 – 2.400,-- 
Kč + dohoda o úhradě podílu – 8.106,86 Kč 

18 800,00  26 900,00  26 846,86  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 32 200,00  41 700,00  41 479,86  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům – převod mezi účty   150 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům   150 000,00  

5361 Nákup kolků   5 068,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - daň z nemovitých věcí 

na r. 2020 
 6 900,00  6 892,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům - SFŽP pokuta za opožděné 

podání popl. přiznání 
 900,00  927,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů - vratka 

dotace na volby do Evropského parlamentu 
14 700,00  14 700,00  14 675,76  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. - DPPO za r. 2019 
- zaúčtování výnosů při podání daňového přiznání, SFŽP - 
poplatek za odebrané množství podzemní vody r. 2019 

50 000,00  124 900,00  124 750,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 64 700,00  147 400,00  152 312,76  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 96 900,00  189 100,00  343 792,62  

5901 Nespecifikované rezervy  14 300,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00  20 000,00   

5904 Přev.domněle neoprávněně použ.dotací zpět poskyt. - JMKr. – 

částečné vrácení dotace "Oprava hasičské zbrojnice a vybavení 

jednotky věcnými prostředky" 

 21 900,00  21 839,20  

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - vrácení financí za 

pozemek – Zábranští – nedodržení smluvních podmínek 
  6 070,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  56 200,00  27 909,20  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 20 000,00  56 200,00  27 909,20  

5 Běžné výdaje (třída 5) 4 079 700,00  5 390 500,00  4 830 061,33  



6121 Budovy, haly a stavby – posilový vodní zdroj – 131.720,60 Kč, 

chodníky – 6.300,-- Kč, kašna – 3.000,-- Kč 
1 434 200,00  1 440 500,00  141 020,60  

6123 Dopravní prostředky – dostavba hasičského vozidla DA-L1Z 100 300,00  100 300,00  100 236,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 534 500,00  1 540 800,00  241 256,60  

6130 Pozemky – nákup pozemků Kejíkovi  á 650,-- Kč, Aleš Hartl á 

6.556,-- Kč 
700,00  700,00  7 206,00  

613 Pozemky 700,00  700,00  7 206,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 535 200,00  1 541 500,00  248 462,60  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 535 200,00  1 541 500,00  248 462,60  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 5 614 900,00  6 932 000,00  5 078 523,93  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   200,00- 1 967 094,64  

  



 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 
 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115   1 963 516,64- 
 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901  200,00  3 578,00- 
 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 

(+/-) 
8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  200,00  1 967 094,64- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 
 

Základní běžný účet  

z toho: 

 - ČNB – 6.047.048,44 Kč 

- Sberbank – 24.111,54 Kč 

- Komerční banka – 3.684.149,34 Kč 

7 791 792,68  1 963 516,64  9 755 309,32  1 963 516,64- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 7 791 792,68  1 963 516,64  9 755 309,32  1 963 516,64- 
Pokladna     

 

V. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 192 077,58   192 077,58  
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 130 400,00   130 400,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 24 338 005,75   24 338 005,75  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 

 

- dostavba vozidla Ford Tranzit, TREND 350 Kombi + přívěs – 

100.236,-- Kč 

- registrační poplatek Ford Tranzit + přívěs – 1.300,-- Kč 

-  vyřazení DHM z evidence - automobil Ford Tranzit rok výroby 1992 

(inv. č. 22-9) – prodej –100.000,-- Kč 

- vyřazení z evidence - domácí kompostér Thermo King. 900 l 49 ks + 

400 l 30 ks - po 5 letech odepisování přešlo do majetku uživatelů (inv. č. 

429) –211.556,-- Kč 

3 083 773,92  210 020,00- 2 873 753,92  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    



 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 

- plastová houpačka s kovovým vkladem á 1.370,-- Kč 

- ponorné čerpadlo CALPEDA včetně příslušenství á 18.774,-- Kč    

- hladinoměr, brašna na hladinoměr, nástavec na dno á 10.116,-- Kč   

- kalové čerpadlo á 2.480,-- Kč 

- křovinořez á 22.320,-- Kč 

- nášlapný bezdotykový dezinekční stojan á 3.814,10 Kč 

- kompostér na bioodpad á 7.276,-- Kč 

- vyřazení z evidence - notebook včetně myši, brašny - prodej (ev. číslo 

402) –7.690,-- Kč 

1 356 607,61  58 460,10  1 415 067,71  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky: 

nákup: 

- darovaný pozemek p.č. 668/11 - 73 m2 dle Darovací smlouvy z 

2.6.2020 z JMKr. – 1.333,-- Kč 

- nákup pozemku 39 m2 p.č. 11/3 (původně 615/78) – Aleš Hartl – 

6.556,-- Kč 

prodej: 

- Josef Smékal p.č. 688/1 o výměře 167 m2– 10.855,-- Kč (rozdíl mezi 

pořiz. a prodejní cenou 7.762,-- Kč) 

- Aleš Hartl p.č. původně 615/7 o výměře 34 m2 ( p.č. 2/10)– 2.210,-- 

Kč (rozdíl mezi pořiz. a prodejní cenou 1.496,-- Kč) 

 

15 444 142,92  4 082,00  15 448 224,92  

 Kulturní předměty 

 

   

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

 

   

 - vyřazení pozemku p. č. 629/12 o výměře 736 m2 – Jitka Smékalová 
– 47.840,-- Kč 

94 445,00  47 840,00- 46 605,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

 

-chodníky Za bytovkou - 6.300,-- Kč  

- komunikace - lokalita Za bytovou - 3.021.807,29 Kč 

- kašna - 3.000,-- Kč (v roce 2020 - 3.000,-- Kč) 

- vodní zdroj - 523.530,60 Kč (v roce 2020 - 131.720,60 Kč) 

- komunikace U nové zástavby - 2.955.392,76 Kč 

- malá vodní nádrž - 4.900,-- Kč 

 

6 380 210,05  134 720,60  6 514 930,65  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 192 077,58-  192 077,58- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 57 832,00- 4 128,00- 61 960,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 6 190 932,00- 533 496,00- 6 724 428,00- 
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 649 749,00- 85 796,00  563 953,00- 
 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 356 607,61- 58 460,10- 1 415 067,71- 
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 20 966,00- 6 556,00  14 410,00- 
 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



 

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 

PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů – na opravu obecní 

kapličky ÚZ 332 
 35 000,00  35 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů – převod financí z Komerční banky 

do Sberbanky 
  150 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím - Město Boskovice-příspěvek na 

financování služeb soc. prevence a odborné soc. poradenství – 

4.414,-- Kč 

- Velké Opatovice – řešení přestupků – 5.000,-- Kč 

- Město Boskovice – příspěvek na výkon sociálně-právní agendy – 

5.219,-- Kč 

13 400,00  14 800,00  14 633,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

- Svazek obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R43 – 

příspěvek na r. 2020 ve výši 240,-- Kč 

- Svazek obcí Malá Haná – příspěvek na r.2020 – 16.100,-- Kč    

-  Technické služby Malá Haná – příspěvek na r. 2020 – 2.400,-- 

Kč + dohoda o úhradě podílu – 8.106,86 Kč 

18 800,00  26 900,00  26 846,86  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům – převod financí 

z Komerční banky do Sberbanky 
  150 000,00  

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 

FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 960 500,00  x 960 416,00  x 
17058 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 960 416,00  
17058 6121 Budovy, haly a stavby x 960 500,00  x 0,00  
17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší – oprava 

komunikace 
960 500,00  960 500,00  960 416,00  960 416,00  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 472 900,00  x 472 840,00  x 
29014 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  
29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 472 900,00  0,00  472 840,00  0,00  
29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 66 600,00  x 66 600,00  x 
29015 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  
29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 66 600,00  0,00  66 600,00  0,00  
29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 747 900,00  x 747 924,00  x 
29030 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  
29030 Finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůr. kal. 747 900,00  0,00  747 924,00  0,00  
90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 274 200,00  x 274 189,00  x 
90992 6121 Budovy, haly a stavby x 274 200,00  x 39 103,00  
90992 investiční dotace – Posílení vodních zdrojů v obci Světlá 274 200,00  274 200,00  274 189,00  39 103,00  
98024 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 305 000,00  x 305 000,00  x 
98024 Jednorázový neinvestiční příspěvek-koronavirus 305 000,00  0,00  305 000,00  0,00  
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 
98193 5019 Ostatní platy x 1 200,00  x 2 455,00  
98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 11 800,00  x 14 267,00  
98193 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen x 400,00  x 0,00  
98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 830,00  
98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 000,00  x 3 138,90  
98193 5153 Plyn x 600,00  x 260,00  
98193 5154 Elektrická energie x 600,00  x 432,00  
98193 5173 Cestovné x 200,00  x 136,00  
98193 5175 Pohoštění x 900,00  x 870,00  
98193 5901 Nespecifikované rezervy x 14 300,00  x 0,00  
98193 Volby do ES 31 000,00  31 000,00  31 000,00  22 388,90  
98348 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 14 700,00  x 14 675,76  
98348 Volby do evropského parlamentu 0,00  14 700,00  0,00  14 675,76  



Dotace byly ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány. Neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na opravu komunikace ÚZ 17058 na částku 

960.914,-- Kč byla vyčerpána v plné výši. Investiční dotace ze SFŽP na Posílení vodních zdrojů v obci Světlá ÚZ 90992 na částku 274.189,-- Kč byla 

vyčerpána v plné výši. Neinvestiční dotace na volby do Evropského senátu ÚZ 98193 nebyla zcela vyčerpána. Vratka dotace ve výši 8.611,10 Kč byla dne 

1.2.2021 vrácena na účet JMKr..Finanční příspěvky na koronavirus a na práce týkající se obecního lesa nepodléhaly vyúčtování. 

 

 

 

 

VIII. KOMENTÁŘ ZA HOSPODAŘENÍ OBCE 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje jsou v tis. Kč) 

 

  Schválený  Rozpočtová Upravený  Plnění k  % plnění  

  rozpočet opatření rozpočet 31.12.2020 k upravenému  

          Rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 3.281 -113 3.168 3.189 100,64 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 759 0 759 666 87,78 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 44 0 44 80 183,34 

Třída 4 – Přijaté dotace+transfery  1.531 1.430 2.961 3.111 105,06 

Příjmy celkem 5.615 1.317 6.932 7.046 101,64 

Třída 5 - Běžné výdaje 4.080 1.310 5.390 4.830 89,60 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1.535 7 1.542 249 16,12 

Výdaje celkem 5.615 1.317 6.932 5.079 73,26 

Saldo: Příjmy - výdaje 0 0 0 1.967  

Třída 8 - financování 0 0 0 -1967  

Prostředky minulých let        0 0 0 0  

Přijaté úvěry a půjčky        0 0 0 0  

Financování celkem 0 0 0 -1967  

 

Překročení kapitálových příjmů o 83,34 % došlo zejména díky prodeji hasičského auta ve výši 15.000,-- Kč (bylo zakoupeno nové) a 

prodeji pozemků se kterými se při sestavování rozpočtu nepočítalo. 

U kapitálových výdajů došlo ke snížení o 83,88 %  především díky tomu, že se počítalo v rozpočtu se stavbou komunikace, která se 

ve skutečnosti účtovala jako oprava. 

 

Porovnání plnění příjmů a výdajů s rokem 2019 

                                rok 2019                                             rok 2020                        %  

daňové příjmy          3.358                                                   3.189                          94,96  

nedaňové příjmy      1.043                                                     666                           63,84     

kapitálové příjmy       148                                                       80                           54,05     

dotace+ transf             844                                                   3.111                        368,60           

příjmy celkem          5.393                                                   7.046                        130,63            

běžné výdaje             4.083                                                   4.830                        118,30 

kapitálové výdaje     2.745                                                      249                            9,07  

výdaje celkem           6.828                                                   5.079                          74,33 

financování               1.435                                                   1.967                        137,07  

 

Daňové příjmy v  r. 2020 oproti r. 2019 klesly o 5,04 % díky koronavirusu SARS Cov-2. 

Nedaňové příjmy v roce 2019 byly vyšší díky vyšším výnosům z prodeje dřevní hmoty z obecního lesa oproti roku 2020. 

U kapitálových příjmů v roce 2019 dělalo navýšení oproti roku 2020 hlavně u prodeje více pozemkových parcel a to zejména obci 

Cetkovice a obci Uhřice. Dále prodej pozemkové parcely E. Přichystalové a manželům Kaderkovým. V roce 2020 to byl prodej 

stavebních parcel – lokalita U rybníka –2. splátka – Jitka Smékalová a 1 splátka – Pavel Kaderka+ Kamila Šumberová. Dále prodej 

pozemku Aleši Hartlovi a prodej pozemků Josefu Smékalovi.   

V roce 2019 to byly tyto dotace: 

       -     z všeobecné pokladní správy na volby do Evropského parlamentu - 29.000,-- Kč 

       -    z rozpočtu JMKr. na pořízení nového dopravního prostředku pro JSDH Světlá – 300.000,-- K 

       -   z ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR Praha – na prořízení nového dopravního prostředku pro JSDH Světlá  

           – 450.000,-- Kč      

V roce 2020 jsme obdrželi tyto dotace: 

- z všeobecné pokladní správy na volby do 1/3 Senátní PČR+zastupitelstech krajů – 31.000,-- Kč 

- z všeobecné pokladní správy - jednorázový příspěvek – koronavirus – 305.000,-- Kč 

- ze Státního fondu životního prostředí – vodní zdroj – 274.189,-- Kč 

- ze státního rozpočtu – finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůr. kal. – 747.924,-- Kč 

- ze státního rozpočtu – příspěvek na ekolog. a k přírodě šetrné technol., dle D – 66.600,-- Kč 

- ze státního rozpočtu – příspěvek na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B. – 472.840,-- Kč 



- z ministerstva pro místní rozvoj – účelová dotace na opravu místní komunikace – 960.416,-- Kč. 

- z rozpočtu JMKr. na opravu obecní kapličky – 35.000,-- Kč. 

V roce 2020 jsme obdrželi na dotacích podstatně více než v roce 2019. Zejména na příspěvcích, které se týkaly kůrovcové kalamity 

v obecních lesích a na koronavirus. Celkem jsme na dotacích v r. 2020 oproti roku 2019 obdrželi o 2.113.969,-- Kč více. 

Běžné výdaje. V roce 2019 to byly zejména práce v obecním lese ve výši 1.402.305,30 Kč, dále příspěvek obci Cetkovice na provoz 

školní družiny ve výši 100.300,-- Kč a oprava veřejného osvětlení ve výši 179.264,-- Kč. V roce 2020 to byly výdaje na práce 

v obecním lese ve výši 489.200,90 Kč, oprava místních komunikací ve výši 1.619.010,54 Kč (960.416,-- Kč bylo hrazeno z dotace 

z MPMR), dále opravy vodovodního řádu ve výši 67.409,20 Kč, oprava kanalizace ve výši 66.488,-- Kč a kácení a bezpečnostní řez 

stromů ve výši 130.000,-- Kč. 
Kapitálové výdaje. V roce 2019 to byly akce: Nedokončený DHM - komunikace lokalita U nové zástavby ve výši 4.000,-- Kč- oprava 

PD, vodní zdroj – 391.810,-- Kč, malá vodní nádrž – 4.900,-- Kč – za inženýring. Dále dokončený DHM - veřejné osvětlení lokalita 

U rybníka ve výši 165.656,-- Kč, Pomníček Františka Josefa I. v celkové částce 12.342,-- Kč, nákup nemovitosti č.p. 38 – Alois 

Kostík včetně pozemků ve výši 716.880,-- Kč, návěs ve výši 95.590,-- Kč, nabíjecí místo pro elektrokola -22.567,-- Kč, prodej 

pozemků v celkové částce 427.363,-- Kč a pořízení nového hasičského automobilu ve výši 879.593,92 Kč (hrazeno z dotací ve výši 

750.000,-- Kč. Technickým službám Malá Haná byla poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 3.635,99 Kč a dohoda o úhradě 

podílu ve výši 20.603,92 Kč. V roce 2020 zase akce: Nedokončený DHM -  vodní zdroj – 131.720,60 Kč, znalecký posudek na kašnu 

ve výši 3.000,-- Kč, polohopisný a výškopisný plán - chodníky – 6.300,-- Kč . Dále dokončený DHM: dostavba hasičského vozidla + 

registrační poplatek ve výši- 101.536,-- Kč a prodej pozemků v celkové výši 7.206,-- Kč (prodej pozemku A. Hartlovi a manželům 

Kejíkovým). 

V roce 2019 se proplácelo více výdajů na různé akce oproti roku 2020 kdy se nehradily tak vysoké výdaje za stavby, přístroje, 

zařízení, pozemky atd. 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



 
 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky 

 

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Irena Kaderková 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 
 

 

Statutární zástupce Ing. Eduard Dokoupil 

 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

  

   

 

  

   

 

  

   

   

 


